



19.1.2017

STM kirjaamo
kirjaamo@stm.fi

STM:n lausuntopyyntö 21.11.2016 nro 100:00/2016 STM 4524/2016

SÄTEILYLAIN KOKONAISUUDISTUS

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle säteilylaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.

Lausunto on valmisteltu yhdessä Kaivosteollisuus ry:n kanssa. Lausuntomme on ministeriön pyynnön mukaisesti kirjattu liitelomakkeelle.

Yhteyshenkilönä lausunnon osalta toimii Kaivosteollisuus ry:n toiminnanjohtaja Pekka Suomela [pekka.suomela@teknologiateollisuus.fi ja 040 533 2848].

Ystävällisin terveisin

TEKNOLOGIATEOLLISUUS RY

Sanna Rauhansalo
johtaja

Lomake uuden säteilylain hallituksen esityksen kommentointia varten

Kommentoija: Pekka Suomela		pvm: 19.1.2017	
Organisaatio: TEKNOLOGIATEOLLISUUS ry ja KAIVOSTEOLLISUUS ry			
Kommentin numero	Luku, sivun nro/§	Yleinen kommentti/ Ehdotus uudeksi tekstiksi/ Yksittäinen korjaus	Perustelut
1		Esitys uudeksi säteilylaiksi on perusteltu ja kannatettava. Lain saattaminen perustuslain vaatimalle tasolle valtuussäännöksineen sekä käytäntöjen osalta on perusteltua. Erityisesti viranomaisvalvonnan selkeyttäminen sekä riskiperusteisuuden korostaminen viranomaistyön painopisteitä valittaessa on kannatettavaa.	
2		Lailla uudistettaisiin lisäksi ionisoimatonta säteilyä koskevat säännökset. Tämän osalta Teknologiateollisuus ry on lausunut erillisellä asiakirjalla.	
3		Laissa ehdotettu hallintomenettely, hallinnolliset pakkokeinot, valvontasäännökset sekä muutoksenhaku ovat hallintolain ja valtion hallinnossa noudatettujen periaatteiden mukaisia eikä niihin ole huomauttamista. Lakia säteilyturvakeskuksesta 22.12.1983/1069 taikka sen nojalla annettua hallintovalitusta ei liene tarpeellista muuttaa.	
4		Lakiehdotus on varsin yksityiskohtainen ja antaa viranomaiselle pitkälle meneviä oikeuksia ulottuen pidemmälle ja laajemmalle (mm koulutus ja yliopisto-ohjelmat) kuin tavanomaisissa sektorikohtaisissa valtuuslaeissa. Tämä on kuitenkin perusteltua ottaen huomioon lain soveltamisala sekä siihen liittyvät syvällistä osaamista vaativat tekniset ja luonnontieteelliset kysymykset.	
5		Laissa ehdotettu viranomaisrakenne korostaa STUK:in asemaa perustellusti. Kuitenkin valtion viranomaiskenttää ollaan nykyhallituksen aikana voimakkaasti kehittämässä. Jatkoa ajatellen voisi olla viimeistelytyössä lisätä esitykseen pohdintaa tästä ehdotetun lain kannalta. Toiminnanharjoittajien kannalta kyse on julkisen vallan edustajasta ja valtiolle kuuluvasta viranomaistyöstä. Pois lukien kunnalle osoitetut tehtävä kyse on aina valtion tehtävien hoitamisesta ja tästä näkökul-	

